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KOMISIONERI PER PROKURORIA E PERGJITHSHME
MBROJTJEN E TE DHENAVE
PERSONALE
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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

LIDHUR NDERMJET

Paléve:
Komisionerit pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale, pérfagésuar nga Znj. Flora CABEJ
(POGACE);

Dhe
Prokurorisé sé Pérgjithshme, pérfagésuar nga Znj. Ina Rama

Té frymézuar nga déshira pér t& bashképunuar ndérmjet t&€ dy autoriteteve pér t& respektuar t&
dhénat personale dhe garancité pér respektimin e kétyre t&€ dhénave t& parashikuara né

legjislacionin né fuqi;

Me qéllim gé t& sigurohet pérpunimi i ligjshém i t& dhénave personale gjaté ushtrimit t&€ ndjekjes
penale dhe pérfagésimit né gjyq nga ana e prokuroréve;

Té nxitur nga qéllimi pér t&€ shprehur vendosméring, tolerancén dhe solidaritetin e t& dy
institucioneve né kudér t&€ respektimit t& t& dhénave personale;

Duke riafirmuar vendosméring e tyre pér t€ kontribuar né€ ményré konstruktive dhe thelbésore né
procesin e zbatimit t&€ legjislacionit respektiv té dy institucioneve.

Palét kané réné dakord pér sa mé poshté:



Neni 1
Sfera e bashképunimit

Prokuroria e Republikés sé Shqipéris¢ angazhohet:

Me ndihmén e Komisionerit pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale, t& hartojé njé
rregullore t& brendshme pér mbrojtjen dhe pér siguring e t& dhénave personale;

t& pérfshijé dispozita né lidhje me t& dhénat personale né kodin e etikés s& Prokurorisg;

t& caktojé njé person kontakti pér t& dhénat personale. Personi i kontaktit do t& mbajé
marrédhénie t& vazhdueshme bashké&punimi me Komisionerin pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave
Personale me qéllim ndarjen e informacionit mes dy institucioneve dhe sigurimin e
bashképunimit t& vazhdueshém;

t& krijojé mundésiné praktike qé& t& gjithé prokurorét, oficerét e policisé¢ gjyqésore dhe
punonjésit e tjeré t& Prokurorisé sé Shqipérisé, t& trajnohen né lidhje me t€ dhénat
personale dhe respektimin e tyre gjaté punés sé pérditshme;

né bashképunimin e vazhdueshém pér ndjekjen e procedurave né t€ gjitha rastet e
transferimit ndérkombétar t&€ t€ dhénave né shtetet me nivel t& pamjaftueshém t&
mbrojtjes s& t& dhénave;

qé sfera e bashké&punimit me Komisionerin pér mbrojtjen e t& dhénave personale t&
shtrihet edhe né organet e prokurorisé.

Komisioneri pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale angazhohet:

t€ ofrojé asistencén dhe ekspertizén e tij pér hartimin e rregullores s& brendshme té
Prokurorisé pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale;

t& ofrojé asistencén dhe ekspertizén e tij pér hartimin e dispozitave t& kodit t& etikés sé
Prokurorisé pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale;

té mbéshtesé Pikén e Kontaktit t& Prokurorisé gjaté bashképunimit reciprok, duke i ofruar
atij gjithé ndihmén dhe asistencén e nevojshme pér t&€ siguruar q¢ marrédhénia mes dy
institucioneve t€ jeté e vazhdueshme;

t&¢ mundésojé trajnimin e t& gjithé prokuroréve, oficeréve t& policis€é gjyqésore dhe
punonjésve té tjeré t& Prokurorisé s& Shqipérisé, sipas mundésive praktike t&€ krijuara nga
Prokuroria.

T€ dyja palét angazhohen:

t&€ marrin pjesé né€ grupet e punés pér t&€ dhéné mendime né€ hartimin e udh&€zimeve né
veprimtaring e sektoréve me interes te pérbashkét, né vecanti né fushén e mbrojtjes sé té
dhénave personale dhe kohén e mbajtjes s¢€ tyre;

t& nxisin mbé&shtetjen dhe realizimin e veprimtarive t& pérbashkéta me interes reciprok;

Neni 2
Komunikimi i paléve

Palét angazhohen t€ mbajné njé komunikim t€ vazhdueshém ndérmjet tyre dhe t&
shkémbejné ¢do informacion t&€ nevojshém pér pérmbushjen e detyrave té tyre.
Komunikimi kryhet né formé shkresore.



e Palét caktojné njé person kontakti q& &shté pérgjegjés pér zbatimin konkret té
Marréveshjes s¢ Bashképunimit.

e Personat e kontaktit nga t& dyja palét do t& jené t& disponueshém né ¢do kohé pér
komunikimin dhe koordinimin e veprimeve me palén tjetér.

Neni 3
Shtesat dhe ndryshimet

Palét mund té béjné shtesat ose ndryshimet e nevojshme t€ késaj marréveshjeje né ¢do kohé,
bazuar né pélqimin e ndérsjellét t& paraqitur me shkrim.

Neni 4
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe zbatimin e késaj
marréveshjeje.

Neni 5
Pérfundimi i Marréveshjes

Marréveshja lidhet pér njé periudhe té pacaktuar kohe.
Marréveshja mund t& pérfundojé nga secila Palé 1 (nj&) muaj pas dérgimit t& njoftimit me shkrim
nga Pala tjetér.

Neni 6
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj.
Marréveshja pérgatitet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale, dy prej té cilave

depozitohen tek Komisioneri pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale dhe dy né Prokuroriné e
Republikés s& Shqipérisé.

Neénshkruar né Tirang, mé@/@ /2012.
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